Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 327

Aviso n.o 20 247/2007

Concurso externo de ingresso com vista ao provimento
de 20 lugares existentes da categoria de auxiliar

administrativo (grupo de pessoal auxiliar) — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 26 de Setembro de 2007, Paula Cristina Oliveira Caria Pinheiro,
Isabel Alexandra Costa Brito Francisco e Miguel Ângelo Marques
Esteves foram nomeados provisoriamente, pelo período de um ano,
para o provimento dos lugares vagos existentes no quadro de pessoal
da categoria de auxiliar administrativo, do grupo de pessoal auxiliar,
precedendo concurso, ao abrigo do disposto no artigo 6.o, n.o 1, do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, do artigo 41.o, n.o 1, do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, e do anexo II (a que se
refere o n.o 1 do artigo 13.o) do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30
de Dezembro.

Estas nomeações produzem efeitos a partir de 1 de Outubro de
2007, para as quais foi reconhecida a urgente conveniência de serviço.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

26 de Setembro de 2007. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Protecção Civil, Bombeiros
e Habitação, Eusébio Candeias.

2611054858

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

Aviso n.o 20 248/2007

Para o efeito previsto na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-
-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torno público que
foram nomeadas em comissão de serviço extraordinária, mediante
procedimento de reclassificação profissional:

Referência A:

Rosária Maria Gomes Coutinho, da carreira/categoria de chefe de
secção, escalão 2, índice 350, para a carreira/categoria de técnica supe-
rior 2.a classe de ciências sociais — variante ciência política e admi-
nistrativa, escalão 1, índice 400, e Maria José Gaspar Leitão Pavia,
da carreira/categoria de chefe de secção, escalão 2, índice 350, para
a carreira/categoria de técnica superior de 2.a classe de administração
regional e autárquica, escalão 1, índice 400, por despacho de 1 de
Outubro de 2007, ao abrigo do disposto no artigos 1.o e 5.o, n.o 1,
alínea a), ambos do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
conjugados com o artigo 6.o, n.o 2, do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro.

Referência B:

Sandra Amélia Neto das Neves, da carreira/categoria de auxiliar
técnica de turismo, escalão 1, índice 199, para a carreira/categoria
de assistente administrativo, escalão 1, índice 199, por despacho de
2 de Outubro de 2007, ao abrigo do disposto nos artigos 2.o, alíneas a)
e e), 3.o, 4.o e 5.o, n.o 1, do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
conjugado com o artigo 4.o, alíneas a) e e), 6.o, n.os 1 e 2, e 10.o,
n.o 1, do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro.

Estas nomeações produzem efeitos a partir da data da publicação
no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

2 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Armando
Varela.

2611055310

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Aviso (extracto) n.o 20 249/2007

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
18 de Setembro de 2007, foi nomeado para provimento de um lugar
de técnico profissional especialista (execuções fiscais) o candidato
classificado em 1.o lugar no concurso efectuado, José Carlos Quitério
Almeida.

17 de Setembro de 2007. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611054915

CÂMARA MUNICIPAL DA TROFA

Aviso n.o 20 250/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 28 de Dezembro de 2006 e no uso da competência que me confere
o disposto na alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o do Decreto-Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, foi prorrogada a requisição, por mais um ano,
com efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2007, nos termos do artigo 6.o
da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, de Manuel Gomes Pereira,
praticante de topógrafo.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel Vasconcelos.

2611055226

Aviso n.o 20 251/2007

Processo n.o 4/2007-SRH

Torna-se público que, por meu despacho de 18 de Julho de 2007,
foi nomeado definitivamente na categoria de técnico superior de
1.a classe, da carreira de técnico de superior de engenharia civil, o
candidato Joaquim António Reis Azevedo, aprovado no respectivo
concurso, cuja lista de classificação foi publicitada por afixação no
placard da Secção de Recursos Humanos, sita no Edifício Nova Trofa.

O candidato dispõe de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso para declarar a aceitação do lugar para que foi
nomeado. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611055198

Aviso n.o 20 252/2007

Processo n.o 2/2007-SRH

Torna-se público que, por meu despacho de 26 de Junho de 2007,
foi nomeada definitivamente na categoria de técnico de informática
do grau 3, nível 1, da carreira de técnico de informática, a candidata
Elizete da Ascenção Vaz Pires, aprovada no respectivo concurso, cuja
lista de classificação foi publicitada por afixação no placard da Secção
de Recursos Humanos, sita no Edifício Nova Trofa.

A candidata dispõe de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso para declarar a aceitação do lugar para que foi
nomeada. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611055206

Aviso n.o 20 253/2007

Processo n.o 5/2007-SRH

Torna-se público que, por meu despacho de 26 de Junho de 2007,
foi nomeada definitivamente na categoria de técnico especialista, da
carreira de engenheiro técnico florestal, a candidata Maria Emília
Moreira da Costa Ferreira, aprovada no respectivo concurso, cuja
lista de classificação foi publicitada por afixação no placard da Secção
de Recursos Humanos, sita no Edifício Nova Trofa.

A candidata dispõe de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso para declarar a aceitação do lugar para que foi
nomeada. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611055200

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso n.o 20 254/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que, no dia 28 de Setembro de 2007,
foi celebrado um acordo modificativo do contrato de trabalho a termo
resolutivo com Sónia Carla da Costa Vicente, auxiliar administrativa,
escalão 1, índice 128 (E 418,24), tendo o mesmo sido renovado pelo
período de 12 meses, com início no dia 2 de Outubro de 2007 e
termo no dia 1 de Outubro de 2008.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Bap-
tista Tavares.

2611054917